CÂMARA MUNICIPAL DE

MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 188/2025

Senhores Vereadores,

JONAS MONTEIRO CARLOS GODEIRO, Vereador com assento nesta Casa
Legislativa, subscrito na forma regimental em vigência, vem, respeitosamente, indicar à
Chefe do Executivo Municipal, Excelentíssima Senhora Raimunda Nilda da Silva Cruz, e
extensivo à Secretaria Municipal de Serviços Urbanos (SEMSUR), que sejam realizados

esforços no sentido da instalação de um playground na quadra de esportes, da rua Santa

Matilde, Parque das Orquídeas, Parnamirim — RN.

Justificativa

A instalação de um playground na quadra de esportes, da rua Santa Matilde, Parque
das Orquídeas, é essencial para proporcionar um espaço de lazer seguro e adequado para
as crianças da comunidade.

A falta de áreas de recreação limita o desenvolvimento infantil e a convivência entre
as famílias. Um espaço apropriado para brincadeiras ao ar livre incentiva a atividade física,
a socialização e contribui para a qualidade de vida dos moradores, tornando essa instalação
uma necessidade para o bairro.

Parnamirim/RN, 17 de fevereiro de 2025.

Respeitosamente,

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM Jonas M i iPER as Monteiro Carlos Godeiro

DATA: é Vereador AutorTi
DEPARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
Www.parnamirim.r.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAgi:::

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: 19/02 12095
1090 Fu rsado
1º Secretário